
НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ КОМПЛЕКС 

«Інженерно-економічна школа – Львівський економічний ліцей» 

НАКАЗ 
м. Львів 

12 червня 2023 року                                                                                           № 02-адм 

Про створення постійно діючої пожежно-технічної  комісії 

Відповідно до пункту 16 частини першої статті 18 Кодексу цивільного 

захисту України, Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», на 

виконання вимог Правил пожежної безпеки для навчальних закладів та установ системи 

освіти України, затверджених наказом Міністерства освіти України і Головного управління 

Державної пожежної охорони України від 15.08.2016 № 974, зареєстрованим в Міністерстві 

юстиції України 08 вересня 2016 року за № 1229/29359, відповідно до вимог законодавства 

у сферах пожежної, техногенної безпеки та цивільного захисту, з метою проведення заходів, 

спрямованих на запобігання пожежам, організації їх гасіння, здійснення громадського 

контролю за дотриманням установлених законодавством вимог пожежної безпеки, 

НАКАЗУЮ: 

1. Створити  постійно діючу пожежно-технічну комісію у складі: 

Голова комісії: Андрущак Б.І., завгосп НВК «ШЕЛ»; 

Члени комісії: Горняткевич Н.І., заступник директора з навчально-виховної роботи; 

 Врублевська А.П., заступник директора з навчально-виховної роботи; 

 Сава І.С., відповідальна за охорону праці НВК «ШЕЛ»; 

 Процик І.В., вчитель фізкультури; 

 Юрків С.М., голова профспілкової організації НВК «ШЕЛ»; 

 Дроздовська Б.Т., юрист; 

 Лоїк Н.І., робітник. 

2. Затвердити  план заходів пожежно-технічної комісії на 2023-2024 н.р. (Додаток 1). 

3. Андрущаку Б.І., голові постійно діючої пожежно-технічної комісії: 

3.1. провести  самоаналіз  діяльності  комісії   за 2022/2023 н.р. до 23 серпня 2023 року; 

3.2. проаналізувати та підготувати відповідні матеріали за результатами роботи 

комісії для розгляду на нараді при директорці до 25 серпня 2023 року. 

4. Комісії з протипожежного режиму: 

4.1. здійснювати щоквартально контроль за дотриманням вимог стандартів, норм, 

правил, інструкцій та інших нормативних актів з питань пожежної безпеки, а 

також приписів і постанов органів державного пожежного нагляду; 

4.2. проводити протягом навчального року серед учасників освітнього процесу 

роз’яснювальну роботу та пропаганду заходів по забезпеченню пожежної 

безпеки. 

5. Врублевській А.П., заступнику директора з навчально-виховної роботи: 

5.1. інформувати інженера з охорони праці відділу освіти ШЗР м. Львова щодо 

виконання плану заходів по забезпеченню пожежної   безпеки у  НВК «ШЕЛ»; 

5.2. залучати представників ДСНС, пожежників, вузьких спеціалістів, відповідальних 

за техніку безпеки, батьківську громадськість до проведення заходів з питань 

пожежної безпеки. 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

 

Директорка                                                                 Іванна КУТЕЛЬМАХ 

 



З наказом ознайомлені: 

_______________Богдан АНДРУЩАК 

_______________Надія ГОРНЯТКЕВИЧ 

_______________Аліна ВРУБЛЕВСЬКА 

_______________Ірина САВА 

_______________Ігор ПРОЦИК 

_______________Світлана ЮРКІВ 

_______________Божена ДРОЗДОВСЬКА 

_______________Назар ЛОЇК 

                                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

   до наказу по НВК «ШЕЛ» від 12.06.2023 року № 02-адм 

 

План заходів по забезпеченню пожежної безпеки 

в НВК «ШЕЛ» на 2023/2024 н.р.   

№  

з/п 
Назва заходу 

Терміни 

виконання 
Відповідальні Примітки 

1. Ознайомити працівників НВК «ШЕЛ» з 

нормативно-правовими документами 

щодо забезпечення пожежної безпеки в 

закладі освіти. (Кодексом Цивільного 

захисту, правилами пожежної безпеки для 

навчальних закладів, установ і 

організацій системи освіти України) 

Серпень 2023 
Врублевська А.П. 

Андрущак Б.І. 

 

2. Залучити працівників НВК «ШЕЛ» до 

активної участі у роботі щодо попередження 

пожеж і посилення протипожежного 

захисту в закладі освіти 

Постійно 
Кутельмах І.Р. 

Андрущак Б.І. 

 

 

 

 

3.  
Провести пожежно-профілактичну 

роботу та здійснити контроль за 

дотриманням вимог стандартів, норм, 

правил, інструкцій та інших 

нормативних актів з питань пожежної 

безпеки, а також приписів і постанов 

органів державного пожежного нагляду. 

Червень – серпень  

2023 

Врублевська А.П. 

Андрущак Б.І. 

 

4. Підготувати на підставі аналізу стану 

пожежної безпеки пропозицій 

(рекомендацій) адміністрації закладу 

щодо удосконалення протипожежного 

захисту. 

Серпень 2023 Члени комісії 

 

5. Організовувати та проводити серед 

учасників освітнього процесу масово-

роз'яснювальну роботу та пропаганду 

заходів по забезпеченню пожежної 

безпеки. 

Протягом 

навчального року 

Врублевська А.П. 

Куратори груп 

 

 

 

6. 

6

. 

Проводити один раз на квартал 

детальний огляд будівлі, споруд, інших 

приміщень з метою виявлення 

 недоліків у роботі електроустановок, 

опалювальній системі, несправностей у  

системах протипожежного захисту, 

водопостачання, зв'язку, порушень в 

утриманні та використанні пожежного 

обладнання та інвентаря.  

Раз на квартал 

або за потреби 
Члени комісії 

 

7.  Перевірити дотримання 

протипожежних вимог стандартів, норм, 

правил, виконання приписів і 

постанов органів державного 

пожежного нагляду. 

Протягом 

навчального року 

 

Члени комісії 

 

8.  Взяти участь у розробці спільно з 

адміністрацією положень, правил, 

інструкцій, інших нормативних актів з 

Серпень-вересень 

2023 
Члени комісії 

 



питань пожежної безпеки, що діють у 

межах закладу освіти і є обов'язковими до 

виконання та у здійсненні контролю за 

їх додержанням. 

9.  Надати допомогу адміністрації НВК «ШЕЛ» 

в організації навчання працівників 

правилам пожежної безпеки та діям на 

випадок пожежі, а також у пропаганді 

протипожежних заходів (шляхом 

організації відповідних оглядів, 

конкурсів, бесід, лекцій тощо). 

Згідно річного 

плану роботи 

НВК «ШЕЛ» 

Члени комісії 

 

10.  Провести Тиждень безпеки життєдіяльності 

(зокрема, протипожежної безпеки в НВК 

«ШЕЛ») 

Вересень 2023 

Квітень 2024 

Врублевська А.П. 

Куратори груп 

 

 

11. Залучати працівників ДСНС, пожежників, 

ювенальної превенції, вузьких спеціалістів з 

охорони праці та техніки безпеки, 

батьківську громадськість до активної 

участі у роботі щодо попередження 

пожеж і посилення протипожежного 

захисту в  НВК «ШЕЛ»  

Протягом 

навчального 

року 

Врублевська А.П. 

 

 

 

 

 

 


